Совет депутатов Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

«_30__» декабря    2015 года                                                                 № 2
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 21 июня 2007 г. N 7 "Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Ковылкинского муниципального района"
Руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Совет депутатов Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия р е ш и л:

     1. Внести изменения в пункт 10 раздела 1 Положения об управлении муниципальной собственностью Ковылкинского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Ковылкинского муниципального района от 21 июня 2007 года N 7, путем изложения в следующей редакции:

      «10. Формами реализации прав собственника в процессе управления имуществом Ковылкинского муниципального района являются:

      отчуждение имущества в виде продажи, безвозмездной передачи, дарения, мены и в иных формах, предусмотренных гражданским законодательством;

      передача имущества без прекращения права собственности в виде аренды, передача имущества по концессионным соглашениям, учреждения доверительного управления и иными предусмотренными гражданским законодательством способами;
     учреждение, ликвидация и реорганизация юридических лиц;

     проведение процедур несостоятельности (банкротства);

     приобретение имущества в собственность Ковылкинского муниципального района способами, не запрещенными законами Российской Федерации и Республики Мордовия;

     иные формы, не запрещенные законами Российской Федерации и Республики Мордовия.

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию».
Председатель Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района РМ                         Л.К. Миронов
Н.А.Гринина

2-12-70

А.А.Меркулов

2-13-09